
Oficina Jr. Manco Cápac N° 497 – El Bosque Huanta, celular 988 421 559-990066261 

Email: vpacad@unah.edu.pe 

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE HUANTA 

Creada por Ley Nº 29658 

VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA 
 
 

Resolución de Vicepresidencia Académica N° 064-2023-CO-UNAH 

 
Huanta, 05 de setiembre de 2023 

 

Página 1 
 
 

VISTOS: 

El INFORME N° 175-2023-UNAH/VPA/FIG-C. Asunto: Solicito la rectificacio n de la 
Resolucio n de Vicepresidencia Acade mica Nº 062-2023-CO-UNAH, de fecha 05 de 
setiembre de 2023, emitido por el coordinador de la Facultad de Ingenierí a y Gestio n, con 
referencia al INFORME N° 101-2023-UNAH/FIG/EP-INAF/D. Asunto: Solicito rectificacio n 
de la Resolucio n de Vicepresidencia Acade mica Nº 062-2023-CO-UNAH, de fecha 05 de 
setiembre de 2023, emitido por el responsable de la direccio n de la Escuela Profesional de 
Ingenierí a de Negocios Agrono micos y Forestales, y;  
 
CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolucio n de Vicepresidencia Acade mica Nº 062-2023-CO-UNAH, de fecha 
04 de setiembre de 2023, se aprueba la designacio n de jurados para la sustentacio n del 
informe final de Pra cticas Pre-Profesionales de los estudiantes del IX y X ciclo de la 
Escuela Profesional de Ingenierí a de Negocios Agrono micos y Forestales; asimismo la 
fecha, hora y lugar, de acuerdo al siguiente detalle: 
 

I grupo: 
MIEMBROS DEL JURADO 

 

Nombres y Apellidos Cargo 
Mtra. Mary Amelia Cárdenas Bustamante Presidente 
Mtro. Enderson Henry Cruz Mamani Secretario 
Mg. Marilú Marcela Quispe Villanueva Vocal 
 

FECHA : miércoles 06 de setiembre del año 2023 
HORA  : de 08:30 a.m a 12:00 p.m 
LUGAR : Estudios Generales-Local Académico (5 esquinas) 

ESTUDIANTES PARA SUSTENTAR 
    

N° Nombres y Apellidos 
Cód. 

Matrícula 
Ciclo 

Exposición 
(20 minutos) 

Preguntas 
(10 minutos) 

Intervalo 
(5 minutos) 

01 Jhanet CUSICHE QUISPE 1712810227 X 
08:30 am. –  
08:50 am. 

08:50 am. – 
09:00 am. 

09:00 am. – 
09:05 am. 

02 Jhoner Jarol AVILA GALVEZ 1912810201 IX 
09:05 am. – 
 09:25 am. 

09:25 am. – 
09:35 am. 

09:35 am. –  
09:40 am. 

03 Noemi YALOPALIN FLORES 1812810260 X 
09:40 am. – 
10:00 am. 

10:00 am. – 
10:10 am. 

10:10 am. – 
10:15 am. 

04 
Thais Neftaly RODRÍGUEZ 
RAMOS 

1812810252 X 
10:15 am. – 
10:35 am.  

10:35 am. – 
10:45 am. 

10:45 am. – 
10:50 am. 

05 Liz Evelyn LOPE HUACCACHI 1812810216 X 
10:50 am. – 
11:10 am.  

11:10 am. – 
11:20 am. 

11:20 am. – 
11:25 am. 

06 Bitinia CRUZ QUISPE 1912810210 IX 
11:25 am. – 
11:45 am. 

11:45 am. – 
11:55 am. 

11:55 am. – 
12:00 am. 

 
II grupo: 
 

N° Nombres y Apellidos Cargo 

01 Mtro. William Blas Torres Gutiérrez Presidente 

02 Mtra. José Cotrado Cotrado Secretario 

03 Mtro. Alfredo Ozejo López Vocal 

 



Oficina Jr. Manco Cápac N° 497 – El Bosque Huanta, celular 988 421 559-990066261 

Email: vpacad@unah.edu.pe 

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE HUANTA 

Creada por Ley Nº 29658 

VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA 
 
 

Resolución de Vicepresidencia Académica N° 064-2023-CO-UNAH 

 
Huanta, 05 de setiembre de 2023 

 

Página 2 
 
 

FECHA : Lunes 11 de setiembre del año 2023 
HORA  : de 08:30 a.m a 12:00 p.m 
LUGAR : Estudios Generales-Local Académico (5 esquinas) 
 

ESTUDIANTES PARA SUSTENTAR 

N° Nombres y Apellidos 
Cód. 

Matrícula 
Ciclo 

Exposición 
(20 minutos) 

Preguntas 
(10 minutos) 

Intervalo 
(5 minutos) 

01 
Aumar Royer ORÉ QUIQUÍN 1812810244 X 

08:30 am. – 
08:50 am. 

08:50 am. – 
09:00 am. 

09:00 am. – 
09:05 am. 

02 
Andy Alberth RÚA ILLANIS 1812810253 X 

09:05 am. – 
09:25 am. 

09:25 am. – 
09:35 am. 

09:35 am. –  
09:40 am. 

03 
Juan Miguel GUILLEN VARGAS 1912810216 IX 

09:40 am. – 
10:00 am. 

10:00 am. – 
10:10 am. 

10:10 am. – 
10:15 am. 

04 
Katherine Marlen JORGE MINAYA 1912810220 X 

10:15 am. – 
10:35 am.  

10:35 am. – 
10:45 am. 

10:45 am. – 
10:50 am. 

05 
Katy NUÑES QUISPE 1812810243 X 

10:50 am. – 
11:10 am.  

11:10 am. – 
11:20 am. 

11:20 am. – 
11:25 am. 

06 
Judit MENDOZA RUIZ 1812810242 X 

11:25 am. – 
11:45 am. 

11:45 am. – 
11:55 am. 

11:55 am. – 
12:00 am. 

 

Que, se tiene el INFORME Nº 101-2023-UNAH/VPA/FIG/EP-INAF de fecha 05 de setiembre 
del año 2023, mediante el cual el Dr. Juan Quispe Rodríguez,  responsable de la Dirección 
de la Escuela Profesional de Ingeniería de Negocios Agronómicos y Forestales solicita 
rectificación de la Resolución de Vicepresidencia Académica Nº 062-2023-CO-UNAH, 
mediante el cual se aprobó la designación de jurados, debido a que la Mtra. Mary Amelia 
Cárdenas Bustamante (presidente del I Grupo) realizará pasantía académica de 
investigación en la Universidad de CAMBRIDGE en la fecha programada del I Grupo, por 
otro lado el Mtro. William B. Torres Gutiérrez se encuentra como asesor de las estudiantes 
Katy Nuñes Quispe y Judith Mendoza Ruiz , no siendo viable formar parte del jurado para la 
sustentación del II grupo; 

Que, mediante INFORME Nº 175-2023-UNAH/VPA/FIG-C de fecha 05 de setiembre de 
2023, el Dr. Santos Clemente Herrera Diaz, coordinador de la Facultad de Ingeniería y 
Gestión remite a la Vicepresidencia Académica el documento detallado en el párrafo 
anterior, solicitando rectificación de la Resolución de Vicepresidencia Académica Nº 062-
2023-CO-UNAH; 

Que, estando a las consideraciones precedentes y en uso de las atribuciones conferidas por 
la Ley Universitaria N° 30220, el Estatuto de la Universidad y demás normas conexas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.-  RECTIFICAR   la designación de jurados para la sustentación del 
informe final  de Prácticas Pre-Profesionales de los estudiantes del IX y X ciclo de la 
Escuela Profesional de Ingeniería de Negocios Agronómicos y Forestales, de acuerdo al 
siguiente detalle: 
 

 
 
 



Oficina Jr. Manco Cápac N° 497 – El Bosque Huanta, celular 988 421 559-990066261 

Email: vpacad@unah.edu.pe 

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE HUANTA 

Creada por Ley Nº 29658 

VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA 
 
 

Resolución de Vicepresidencia Académica N° 064-2023-CO-UNAH 

 
Huanta, 05 de setiembre de 2023 

 

Página 3 
 
 

 
I GRUPO (Fecha: 06-09-2023)  
 

N°  Nombres y Apellidos  Cargo  

01 Mtro. Enderson Henry Cruz Mamani  Presidente  

02 Mtra. Doris Quispe Condori  Secretaria  

03 Mg. Marilu  Marcela Quispe Villanueva  Vocal  
   

II GRUPO (fecha: 11-09-2023)  
 

N°  Nombres y Apellidos  Cargo  

01 Mtra. Adelfa Yzarra Aguilar  Presidente  

02 Mtra. Jose  Cotrado Cotrado  Secretario  

03 Mtro. Alfredo Ozejo Lo pez  Vocal  

 
ARTÍCULO SEGUNDO.- DEJAR incólume todo lo demás que contiene la Resolución de 
Vicepresidencia Académica Nº 062-2023-CO-UNAH. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- NOTIFICAR la presente resolución a los miembros jurados 
designados en el artículo precedente  para conocimiento y cumplimiento de sus funciones 
correspondientes. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- COMUNICAR la presente resolución al coordinador  de la  Facultad 
de Ingeniería y Gestión, responsable de la dirección  de la Escuela Profesional de 
Ingeniería de Negocios Agronómicos, para conocimiento y fines correspondientes.   
 
ARTÍCULO QUINTO.- DAR CUENTA en la próxima sesión a la Comisión Organizadora de 
la Universidad Nacional Autónoma de Huanta para su conocimiento. 
 
 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, Y ARCHÍVESE 
 
 
 
 
 
 

DISTRIBUCIÓN: 
Presidencia 
VPI 
Secretaría General 
E.P de INAF 
Coordinador de Facultad 
Archivo (02) 
 
 


		2023-09-05T18:20:30-0500
	CASTROMONTE SALINAS Juvenal FAU 20574653798 soft


		2023-09-05T18:20:47-0500
	CASTROMONTE SALINAS Juvenal FAU 20574653798 soft


		2023-09-05T18:21:24-0500
	CASTROMONTE SALINAS Juvenal FAU 20574653798 soft




